СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
   8 декабря  2017  г.

№ 10/05

р.п. Пинеровка

« О внесении изменений в  Решение Совета

№ 09/07 от 27.10.2017г. «Об утверждении Правил
благоустройства населенных пунктов Пинеровского

муниципального образования»
 На основании заключения прокуратуры г. Балашова № 7-2017 от 24.10.2017 г. на  основании п.19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Пинеровского муниципального образования

Балашовского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести  изменения в Правила благоустройства населенных пунктов  Пинеровского муниципального образования, утвержденные Решением Совета Пинеровского муниципального образования № 09/07 от 27.10.2017 г.   согласно приложению.
2. Настоящее решение  подлежит обнародованию и вступает в силу со дня обнародования.

Глава Пинеровского

муниципального образования                                                           С.В. Пажитнов
« ______» декабря   2017 г.
Приложение

к Решению Совета Пинеровского муниципального образования

№ 10/05 от   08.12.2017 г.

	Номер статьи
	Старая редакция
	Новая редакция

	  Пункт 4.10.1 статьи 4
	4.10.1.Контейнерные площадки (площадки для мусоросборников) - специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов (ТБО). Наличие таких площадок рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться ТБО.
	4.10.1.Контейнерные площадки (площадки для мусоросборников) - специально оборудованные места, предназначенные для сбора твердых коммунальных  отходов (ТКО). Наличие таких площадок рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального назначения, где могут накапливаться ТКО.

	Пункт 4.10.3 статьи 4
	Слова «контейнеры для сбора ТБО.»
	заменить словами «контейнеры для сбора ТКО.»

	Подпункт «а» пункта 6.1
 статьи 6
	а) ежедневную уборку, санитарное содержание и благоустройство отведенной и прилегающей территории, а также вывоз бытового мусора собственными силами или другими предприятиями на основе договоров на вывоз коммунальных отходов

а) ежедневную уборку, санитарное содержание и благоустройство отведенной территории, а также вывоз бытового мусора собственными силами или другими предприятиями на основе договоров на вывоз коммунальных отходов

	Абзац 1 пункт 6.3 статьи 6
	6.3. Владельцам (пользователям) земельных участков, домов (индивидуальных и многоквартирных) в пределах дворовой, отведенной территории и прилегающих территорий необходимо:
	6.3. Владельцам (пользователям) земельных участков, домов (индивидуальных и многоквартирных) в пределах дворовой, отведенной территории  необходимо:

	 Пункт 7.3

 статьи 7
	7.3. Ответственными за уборку и благоустройство прилегающих территорий к зданиям, земельным участкам и сооружениям являются собственники, владельцы и (или) пользователи.

	7.3. Уборка и благоустройство прилегающих территорий в границах установленных п.7.2 настоящих Правил осуществляется на основании договоров (соглашений) заключенных Администрацией Пинеровского МО  с организациями  независимо от их организационно-правовой формы, собственниками (пользователями) частных домовладений,  с   собственниками (пользователями) земельных участков. По соглашению сторон границы прилегающей территории могут быть расширены.

Ответственными за уборку и благоустройство прилегающих территорий к зданиям, земельным участкам и сооружениям являются собственники, владельцы и (или) пользователи.

	  Пункт 13.1 статьи 13
	13.1. Индивидуальные дома, строения, сооружения, а также земельный участок, территория к нему прилегающая, должны содержаться в чистоте их собственниками (владельцами).
	13.1. Индивидуальные дома, строения, сооружения, а также земельный участок, должны содержаться в чистоте их собственниками (владельцами).

	  Пункт 13.4 статьи 13
	13.4 Собственник, владелец домовладения обязан своевременно уничтожать на прилегающей территории сорную растительность и карантинные сорняки (амброзию и др.), производить своевременный покос травы.

13.4 Собственник, владелец домовладения обязан своевременно уничтожать сорную растительность и карантинные сорняки (амброзию и др.), производить своевременный покос травы.

	 Абзац 1 Пункта 14.12 статьи 14

14.12. Лицам, указанным в пункте 15.7. необходимо:

14.12. Лицам, указанным в пункте 14.7. необходимо: